
  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 1 z 17 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 

v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku na dodávky: 
 
 
 

„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní 
medicíny a centrálního vstupu KKN - Trauma navigační systém pro 

COS" - část 4  
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky  

 
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 26365804 

 
zastoupený: 

 
MUDr. Josefem Märzem,  

generálním ředitelem a předsedou představenstva, 
a 

MUDr. Jiřím Hofmannem, místopředsedou představenstva 
 
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 2 z 17 
 

 

Obsah zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
 
 

A) Zadávací a obchodní podmínky 
 

I.  Základní údaje o zadavateli ................................................................................................ 3 

II.  Předmět veřejné zakázky ................................................................................................... 3 

III.  Místo plnění zakázky .......................................................................................................... 6 

IV.  Doba plnění zakázky .......................................................................................................... 6 

V.  Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................................... 7 

VI.  Způsob zpracování nabídkové ceny dodávky .................................................................. 11 

VII.  Obchodní podmínky ......................................................................................................... 12 

VIII.  Jistota ............................................................................................................................... 12 

IX.  Způsob hodnocení nabídek .............................................................................................. 12 

X.  Datum, čas a místo otevírání obálek s nabídkami ............................................................ 13 

XI.  Lhůta a způsob podání a zpracování nabídek .................................................................. 13 

XII.  Zadávací lhůta .................................................................................................................. 15 

XIII. Dodatečné informace ....................................................................................................... 15 

XIV. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................ 16 

XV.  Závěrečná ustanovení ...................................................................................................... 16 

 
 
Přílohy (v elektronické podobě):  
 

č. 1  Vzor titulního listu nabídky  

č. 2  Formulář technických specifikací dodávky 

č. 3 Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

č. 4 Závazná smluvní ustanovení návrhu kupní smlouvy 

č. 5 Závazná smluvní ustanovení návrhu servisní smlouvy 

č. 6 Doklady dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ - vzor 

 
Preambule 
Tato zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek uchazečů 
v rámci otevřeného řízení. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se 
řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ“) a příručkou pro příjemce, v rámci operačního programu ROP NUTS II 
Severozápad. V případě rozporu mezi touto zadávací dokumentací a ZVZ, platí přednostně 
vždy ustanovení ZVZ. 
 
 
 
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 3 z 17 
 

 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 
Název zadavatele:  Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Sídlo:    Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  
IČO:    26365804 
DIČ:    CZ26335804 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1205 
Tel.:    +420 354 225 111 
www stránky:  www.kkn.cz  
    
 
Kontaktní osoby zadavatele: 
Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky jsou:  
MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva, a MUDr. Jiří Hofmann, 
místopředseda představenstva. 
 
Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Ing. Jaroslav Halamíček, vedoucí 
oddělení výběrových řízení a dotací, tel. 545 110 145, e-mail: halamicek@dea.cz. 
Zadavatel je na základě ustanovení § 151 ZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě 
mandátní smlouvy č. 13539 zástupcem: 
 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:    Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    41539656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Číslo mandátní smlouvy: 13 539 
kontaktní osoba:  Ing. Eliška Hallová, email: hallova@dea.cz, tel.: 545 110 145 
 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1  Obecné vymezení předmětu zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka přístrojového vybavení trauma navigačního 
systému s C ramenem skiaskopickým s 3D modem v nemocnici v Karlových Varech. 
Předmět zakázky zahrnuje jak dodávku zboží s požadovanými technickými parametry do 
místa určení, tak jeho montáž, instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. Předmět 
zakázky zahrnuje rovněž poskytování záručního servisu po dobu záruční lhůty a 5 letý 
pozáruční servis v rozsahu dle Servisní smlouvy (dále jen Pozáruční servis), která tvoří 
přílohu č. 5. 
 
Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu, který je podporován z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rámci operačního programu ROP NUTS II Severozápad, 
Prioritní osa 1 - Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3. 
 
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 4 z 17 
 

 
Název veřejné zakázky:  
„Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny 
a centrálního vstupu KKN – Trauma navigační systém pro COS“ – část 4 
 
Ev. číslo (Věstník VZ):   VZ 484462 
Ev. číslo (TED):    2014/S 214-378526 
 
Dotační titul:  
Registrační číslo (ROP Severozápad): CZ1.09/1.3.00/69.01137 
Číslo operačního programu:   CZ.1.09 
Název operačního programu:  ROP NUTS II Severozápad 
Číslo prioritní osy:    1 
Název prioritní osy:    Regenerace a rozvoj měst 
Číslo oblasti podpory:    1.3 
Název oblasti podpory:   Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 
Číslo výzvy:     50 
 
2.2  Podrobné vymezení předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zdravotnických přístrojů pro akutní péči – trauma 
navigační systém pro COS v počtu - 1 ks. 

 

Označení Popis Počet kusů 

ROP III_33 
Trauma navigační systém s C ramenem skiaskopickým s 
3D modem   

1 

 

Součástí předmětu plnění bude: 
 zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti 

(instalace do určených prostor včetně zabudování a napojení na stávající inženýrské 
sítě, uvedení jednotlivých zdravotnických přístrojů do provozu včetně zaškolení 
obsluhy), 

 likvidace obalů a odpadu,  
 poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných 

náhradních dílů po celou dobu záruční lhůty - 24 měsíců. Záručním servisem se 
rovněž myslí provádění odborné údržby dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, v platném znění, 

 poskytnutí bezplatného školení uživatelům v době předání předmětu smlouvy. Dále 
uchazeč bude garantovat v průběhu záruční doby, že vždy min. 2 uživatelé budou 
osobou poučenou výrobcem s oprávněním k dalším školením/instruktážím ve smyslu 
§ 61 Zákona č. 268/2014 Sb. (vystavení potvrzujícího dokladu od výrobce), nebo 
bude uchazeč poskytovat školení všem uživatelům, ve smyslu § 61 Zákona 
č. 268/2014 Sb., po celou záruční dobu na vlastní náklady (veškeré související 
náklady, např. cestovné, školení, čas strávený na cestě, apod.), 

 po dobu záruky (minimálně však 1x ročně) provedení veškerých předepsaných 
kontrol (ať předepsané výrobcem, tuzemskou servisní organizací, nebo zákonnými 
předpisy), 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 5 z 17 
 

 veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace v rámci záručního servisu musí 
být vedena v českém jazyce. 

 
 

Součástí dodávky požadovaných zdravotnických prostředků přístrojového charakteru musí 
rovněž být: 

 návod na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD,  
 prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, v platném znění, 
 protokol o zaškolení obsluhy. 

 
2.3  Zvláštní podmínky pro realizaci zakázky 

Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel postupovat vždy podle pokynů 
odpovědných osob zadavatele a je povinen v dostatečném předstihu dohodnout podrobnosti 
a přesné parametry konkrétní dodávky.  
 
2.4  Technické a kvalitativní parametry 

Požadované technické parametry dodávky jsou uvedeny ve  Formuláři technických 
specifikací dodávky, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

Technické parametry a jakostní a funkční požadavky dodávky specifikované v příloze č. 2 
musí nabízené přístroje a zařízení bezpodmínečně splnit.  

Uchazeči musí v nabídce (ve Formuláři technických specifikací dodávky dle přílohy č. 2) 
deklarovat splnění těchto parametrů a u jednotlivých dodávek uvést obchodní název 
nabízeného výrobku včetně jeho typového označení, jméno výrobce a jeho základní 
technické parametry prokazující splnění všech požadavků zadavatele uvedených v této ZD. 
Zadavatel nepřipouští žádné odchylky mimo rámec číselných hodnot parametrů uvedených 
v příloze č. 2. (pozn. pokud jsou hodnoty vymezeny horní nebo dolní mezí resp. jsou 
vymezeny min./max. nebo tzv. rozsahem, pak je třeba tyto požadované hodnoty splnit, 
v souladu se zadávacími podmínkami a to nejméně v hodnotách technickými parametry 
požadujících nebo lepších). Dodavatel se zaváže, že dodané výrobky budou zcela odpovídat 
technicko - kvalitativním parametrům uvedeným v nabídce. V případě pochybností 
zadavatele o splnění požadovaných technických parametrů u nabízeného zboží musí být 
uchazeč schopen, a to na základě písemné žádosti zadavatele, předložit zadavateli 
v požadované lhůtě (min. 3 pracovních dnů) případně další údaje, doklady k nabízenému 
zboží, event. jeho vzorky prokazující dodržení všech technických, kvalitativních a funkčních 
parametrů v úrovni požadované v této zadávací dokumentaci (v příloze č. 2).  
 
V případě nedodržení požadovaných parametrů bude nabídka posouzena jako 
nevhodná dle § 22 odst. 1 písm. a) ZVZ (nabídka nesplňující požadavky zadavatele na 
předmět plnění veřejné zakázky), bude vyřazena z dalšího posouzení a hodnocení 
a uchazeč bude následně ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého 
podnikatele za příznačné, je možno dle § 44 odst. 11 ZVZ  tyto výrobky a materiály nahradit 
kvalitativně a technicky obdobným řešením.  
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 6 z 17 
 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené uchazečem musí splňovat platné 
české příp. evropské normy a právní předpisy. 
 
Veškeré přístroje, zařízení a vybavení musí být nové, nikdy předtím nepoužité, nezastavené, 
nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva 
třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví, musí být prvotřídní kvality, 
zabalené v originálních obalech. Datum výroby nesmí být dřívější než v roce 2014. 
 
 
2.5. Zatřídění dodávek dle kódu CPV 

 
Zdravotnické přístroje - kód CPV: 33100000-1 
Počítačové vybavení pro zdravotnictví - kód CPV: 33197000-7 
Rentgenové přístroje  - kód CPV: 33111000-1 
Opravy a údržba zdravotnických přístrojů    - kód CPV: 50421000-2 

 
2.6. Maximální přípustná hodnota veřejné zakázky 
 
Maximální přípustná hodnota předmětu veřejné zakázky (dle čl. II této ZD) činí: 

a) pro dodávku přístroje - 10.840.000 Kč bez DPH 
b) pro Pozáruční servis  -   3.250.000 Kč bez DPH 

 
CELKEM   - 14.090.000 Kč bez DPH 

 

Tyto hodnoty pro přístroj a Pozáruční servis jsou maximální a nepřekročitelné. Nabídka, 
která nesplní tyto podmínky, bude posouzena zadavatelem dle § 22 odst. 1 písm. b) ZVZ 
jako nepřijatelná, a to se všemi z toho vyplývajícími právními důsledky uvedenými 
v dikci § 76 odst. 1 ZVZ. 

 
 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Místem plnění zakázky je Pavilon A akutní medicíny a centrálního vstupu v areálu 
nemocnice v Karlových Varech, Bezručova 2144/19B, 360 01 Karlovy Vary. 
 
 
 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění  
 max. do 10 týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy nebo ode dne, kdy bude zadavateli 

písemně ze strany Ministerstva zdravotnictví ČR sděleno souhlasné stanoviska „Komise 
pro posuzování rozmístění přístrojových zdravotnických prostředků“, s tím, že platí datum, 
které nastane později, a to v termínu max. do 20.11.2015. 

 
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 7 z 17 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit termíny realizace zakázky s ohledem  
na své provozní a organizační potřeby, vždy po konzultaci s vybraným dodavatelem. 
Požadovaný termín dodávky (max. 10 týdnů) se v takovém případě nemění.   
 
 

V. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče (dodavatele) v rámci tohoto 
otevřeného řízení je prokázání splnění kvalifikace.  
 
Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci v souladu s § 50 a následných ZVZ, tím že prokáže: 
 
5.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle  
§ 53 odst. 1 ZVZ způsobem dle § 53 odst. 3 ZVZ.  
 
 
5.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

V souladu s § 54 písm. a), b) a d) ZVZ dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady 
v následujícím rozsahu: 

5.2.1 Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je 
 v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů.  

5.2.2 Dodavatel předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění. 

5.2.3 Dodavatel dále předloží doklad o registraci ve smyslu § 31 zákona č. 123/2000 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících předpisů, v 
platném znění, a to pro výrobu, dovoz nebo distribuci nabízených výrobků a zároveň 
pro jejich servis. Dokladem o registraci se rozumí Sdělení ministerstva 
zdravotnictví o splnění oznamovací povinnosti, kde je uvedeno přidělené 
evidenční číslo, či jiný doklad, který jednoznačně prokáže, že oznamovací povinnost 
byla ze strany uchazeče splněna. V případě registrace po 1. 4. 2015 doklad o 
registraci dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném 
znění. 

5.2.4 Dodavatel dále předloží doklad prokazující, že konkrétní školitelé/instruktoři (viz 
seznam školitelů v bodě 5.4.2) jsou pověřeni nebo autorizováni, popř. poučeni 
výrobcem zařízení k provádění odborných školení/instruktáží uživatele dle Zákona č. 
268/2014 Sb. 

 
5.3 EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel předloží v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku.  

 
 
5.4 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 odst. 
1 písm. a), b), e) a f) ZVZ v následujícím rozsahu: 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 8 z 17 
 

5.4.1 Dodavatel předloží seznam významných zakázek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech. V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, 
její rozsah - finanční objem, doba plnění a název a kontakt na objednatele. Přílohou 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 
dodáno veřejnému zadavateli  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který výše uvedeným způsobem 
doloží, že v posledních třech letech realizoval a dokončil alespoň 1 zakázku 
s finančním objemem minimálně 3 mil. Kč bez DPH, jejichž předmětem byla 
dodávka zdravotnické přístrojové techniky. 
 

5.4.2  Dodavatel předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. V seznamu budou uvedeny: 

1. název a adresa osoby, útvaru či oddělení, odpovědné za dodávku zboží 
s požadovanými technickými parametry do místa určení, jeho montáž, instalaci, 
uvedení do provozu a zaškolení/instruktáž uživatele  

2. název a adresa osoby, útvaru či oddělení odpovědné za poskytování záručního 
servisu po dobu záruční lhůty. 

3. název a adresa osoby, útvaru či oddělení odpovědné za poskytování 
pozáručního servisu. 

U každé osoby, útvaru či oddělení v seznamu bude uveden vztah k uchazeči (např. 
pracovněprávní, subdodavatelský apod.)  

Doklady dle bodu 5.4.2 odstavec 1, týkající se zaškolení/instruktáže uživatele, se 
stanou součástí kupní smlouvy jako její příloha č. 5 - Seznam školitelů včetně 
dokladů prokazující oprávnění k činnosti. 

Dodavatel dále předloží pro konkrétní osoby uvedené v bodě 5.4.2 odst. 2 doklad 
prokazující, že jsou tyto osoby pověřeny výrobcem nebo osobou autorizovanou 
výrobcem k provádění servisu (tj. odborné údržby a opravy) dle Zákona č. 268/2014 
Sb. Tento seznam se stane součástí kupní smlouvy jako její příloha č. 6 - Seznam 
osob provádějící servis včetně dokladů prokazující oprávnění k činnosti. 

Tímto požadavkem zadavatele není dotčeno právo na prokazování kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele dle § 51 odst. 4 ZVZ. V případě prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu subdodavatelem, bude v seznamu uvedena přesná 
identifikace subdodavatele v souladu se zápisem v obchodním rejstříku anebo 
v souladu s živnostenským oprávněním, není-li subdodavatel v obchodním rejstříku 
zapsán. 

5.4.3 Dodavatel v samostatné části nabídky (písm. I osnovy nabídky) předloží základní 
technický popis a zároveň fotografickou či výkresovou dokumentaci veškerého zboží 
určeného k dodání, ze kterých musí vyplývat obchodní názvy a typové označení 
nabízených výrobků, jména výrobců a technické parametry prokazující splnění všech 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 9 z 17 
 

požadavků definovaných zadavatelem v této ZD v souladu s přílohou č. 2 této ZD 
(Formulář technických specifikací dodávky pro jednotlivé části předmětu plnění). 
Katalogová dokumentace může být předložena v anglickém či německém jazyce, 
pokud není k dispozici česká verze.  

 
Uchazeč tento kvalifikační předpoklad prokáže, pokud z předložených dokumentů 
bude vyplývat, že nabízené zboží splňuje všechny technické parametry požadované 
zadavatelem. 

 
 V případě pochybností zadavatele o splnění požadovaných technických parametrů 

u nabízeného zboží musí být uchazeč schopen, a to na základě písemné žádosti 
zadavatele dle 59 odst. 4 ZVZ, předložit zadavateli v požadované lhůtě (min. 
3 pracovní dny) případně další údaje, doklady k nabízenému zboží, event. jeho 
vzorky prokazující dodržení všech technických, kvalitativních a funkčních parametrů. 
 

5.4.4 Dodavatel předloží čestné prohlášení, že veškeré nabízené výrobky splňují 
příslušné platné technické normy a právní předpisy. Uchazeč tento kvalifikační 
předpoklad prokáže, pokud z čestného prohlášení bude vyplývat, že nabízené zboží 
splňuje příslušné platné technické normy a právní předpisy. 
 

 

5.5 PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

5.5.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení mohou být předloženy 
v souladu s § 57 ZVZ v prostých kopiích. Zadavatel má právo požadovat před 
uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující 
splnění kvalifikace, v takovém případě je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82 ZVZ, povinen takové doklady předložit.  

5.5.2 Nejsou – li doklady vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich úředně 
ověřený překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. Tím není dotčen bod 5.4.3 této ZD. 

5.5.3 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší než 90 kalendářních 
dnů. 

5.5.4 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 ZVZ výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne 
starším než 3 měsíce. Tento Seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace 
v rozsahu v něm uvedených údajů.  

5.5.5 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 ZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.   

5.5.6 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace vymezené 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) ZVZ subdodavatelem (tj. prohlášení o tom, že uchazeč není veden 
v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek) a 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 10 z 17 
 

b) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) ZVZ  (tj. výpis z OR) subdodavatelem a  

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

5.5.7 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) ZVZ. 

5.5.8 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Další kvalifikační předpoklady 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně, tj. 
doklady k prokázání kvalifikace musí všichni tito dodavatelé předložit  
v takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni 
a rozsahu fakticky splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu 
zakázky.    

5.5.9 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně 
a za tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit 
smlouvu, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné 
zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat 
každý z dodavatelů. 

5.5.10 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 
pokud zadavatel v zadávacích podmínkách, nebo mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

5.5.11 Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel 
splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný 
zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání 
lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 11 z 17 
 

v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít 
smlouvu, a to do až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, 
s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

5.5.12 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být zadavatelem 
podle § 60 ZVZ z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

5.5.13 Dodavatel, který předloží k prokázání splnění kvalifikace informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly, nebo mohly mít vliv na posouzení kvalifikace 
dodavatele v zadávacím řízení se, dopouští správního deliktu, za který může být 
uložena pokuta až do 20 mil. Kč a zákaz plnění veřejných zakázek na dobu 3 let. 

 
 
 

VI. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY DODÁVKY 

6.1 Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu jako celkovou cenu v souladu s touto 
 ZD, a to absolutní částkou v české měně (Kč). Celková nabídková cena bude 
uvedena v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky 
a celková nabídková cena včetně DPH.  

6.2 Nabídková cena bude zpracována formou oceněného formuláře pro zpracování 
nabídkové ceny (dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace). Uchazeči jsou povinni 
ocenit všechny položky, jakékoliv zásahy uchazečů do struktury a množstevního 
vymezení jednotlivých položek formuláře jsou bez předchozího souhlasu zadavatele 
nepřípustné. 

6.3 Nabídková cena musí vždy zahrnovat náklady na zhotovení a dodávku zboží včetně 
obvyklých obalů, dopravy a pojištění při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), 
úklidu a likvidace obalů, včetně případných nezbytných revizí, atestů, technické 
dokumentace, zaškolení obsluhy, poskytování školení uživatelů po celou záruční 
dobu, příp. zaškolení min. 2 uživatelů s oprávněním k dalším školením, ve smyslu 
Zákona 268/2014 Sb. Cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné pro 
realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, inflačních vlivů, 
garancí i nákladů na provádění záručního servisu. Veškeré náklady dodavatele 
spojené se splněním této části předmětu veřejné zakázky musí být zahrnuty v 
nabídkové ceně jednotlivých dodávek. 

6.4 Nabídková cena za pozáruční servis musí zahrnovat veškeré náklady související 
s prováděním údržby a servisu, dle Servisní smlouvy, zejména náklady na dodávky 
vyjmenovaných náhradních dílů, případné clo, náklady na dopravu náhradních dílů 
do místa plnění, výměnu a montáž náhradních dílů, případná měření a revize nově 
instalovaných náhradních dílů, mzdové náklady na práci a cestovní náklady 
servisního technika. 

6.5 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou 
kursu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti 
se změnou DPH, příp. změnou rozsahu dodaného zboží.  

 
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 12 z 17 
 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

7.1 Uchazeč jako součást nabídky předloží návrh kupní smlouvy, jejíž závazný text je 
doložen v příloze č. 4 této ZD. 

7.2 Návrh každé kupní smlouvy musí být ze strany uchazeče doplněn o údaje nezbytné 
pro vznik smlouvy (veškeré údaje podbarvené šedě nebo „*“- zejména vlastní 
identifikaci, nabídkovou cenu, číslo účtu dodavatele pro platby faktur, číslo pojistné 
smlouvy a název pojišťovacího ústavu /V případě, že uchazeč nemá v době podání 
nabídky uzavřenou pojistnou smlouvu, budou tyto údaje doplněny až při uzavření této 
smlouvy s vítězným uchazečem/, adresu pro doručování) a podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a to způsobem uvedeným v příslušné 
listině prokazující způsob jednání. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není 
předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel 
vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

7.3 Smluvní ustanovení obsažená v závazných textech kupní smlouvy nesmí uchazeč 
měnit mimo části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno 
jako nesplnění zadávacích podmínek a nabídka uchazeče bude z dalšího posuzování 
nabídek vyřazena.  

7.4 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu kupní smlouvy 
má uchazeč možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 49 ZVZ.  

7.5  Platební podmínky 
Platba bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu 
(faktury) vystaveného vybraným dodavatelem po dodání zboží. Splatnost daňových 
dokladů bude 30 kalendářních dní od jejich doručení zadavateli. Zálohy zadavatel 
neposkytuje. Podrobně jsou platební podmínky vymezeny v rámci závazných 
smluvních ustanovení návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 této ZD a návrhu 
servisní smlouvy, která je přílohou č. 5 této ZD.  

 
 
 

VIII. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 67 ZVZ poskytnutí jistoty za nabídku. 

 

 

IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými uchazeči a 
budou zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného hodnotícího kritéria, kterým je dle § 78 
odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 
 
Celková nabídková cena je cena za předmět plnění dle čl. II, tzn. dodávka a instalace 
přístroje a 5letý pozáruční servis.  
 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 13 z 17 
 

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH hodnotící komise 
sestaví pořadí nabídek. Jako nejvhodnější pro danou část bude vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Nabídky uchazečů, které překročí maximální přípustnou předpokládanou 
částku (dle bodu 2.6), budou vyřazeny z hodnocení. V případě rovnosti nabídkových cen, 
bude jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka, která byla podána zadavateli dle čl. XI. ZD 
dříve. Pro určení dalšího pořadí bude toto ustanovení použito obdobně. 
 
 
 

X. DATUM, ČAS A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele v Karlových Varech, Bezručova 
1190/19, v zasedací místnosti pavilonu F, a to ihned po lhůtě pro podání nabídek dle odst. XI 
této ZD. 
 
Otevírání obálek se může zúčastnit maximálně jeden zástupce za každého uchazeče, který 
podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Tento zástupce musí být oprávněný jednat 
jménem či za uchazeče, příp. musí být k účasti na otevírání obálek oprávněnou osobou 
zmocněn. Plnou moc předloží komisi před otevíráním obálek. 
 
 
 

XI. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 39 ZVZ a končí dnem  
4. 8. 2015 ve 14:00 hodin. 

Místem pro podání nabídky je Obchodní oddělení v pavilonu „F“ Karlovarské krajské 
nemocnice a.s., v Karlových Varech, Bezručova 1190/19. Nabídky je možno podat osobně 
v po-pá od 08:00 – 15:00 hod., nebo zaslat na výše uvedenou adresu zadavatele tak, aby 
nabídky byly na Obchodní oddělení zadavatele doručeny nejpozději do konce lhůty k podání 
nabídek. Později doručené nabídky se neotvírají. 
 
Osoby zadavatele, které jsou oprávněné přijímat nabídky: 

Ivana Barnoky,  354 225 119, e-mail: ivana.barnoky@kkn.cz 
Ing. Tina Batková,  354 225 119, e-mail: tina.batkova@kkn.cz 

 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v oznámení zadávacího řízení a této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré 
další doklady požadované ZVZ a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce, pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený překlad 
do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Každá nabídka bude předána zadavateli nejméně v jednom písemném vyhotovení 
(doporučujeme nabídku vypracovat ve dvou písemných vyhotoveních – v jednom originále a 
v jedné kopii) a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu MS WORD, MS EXCEL, 
PDF. Originál nabídky bude označen jako „originál“ a kopie nabídky bude označena jako 
„kopie“. Kopie nabídky musí být úplnou kopií originální nabídky. 

 V elektronickém vyhotovení nabídky požaduje zadavatel doložit minimálně:  



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 14 z 17 
 

 vyplněnou Přílohu č. 2 – Formulář technických specifikací dodávky (ve formátu MS 
WORD), včetně kompletní technické specifikace nabízených dodávek uvedené 
v části H nabídky (ve formátu pdf),  

 vyplněnou Přílohu č. 3 – Nabídkovou cenu (ve formátu MS Excel),  

 vyplněnou Přílohu č. 4 - Návrh kupní smlouvy (ve formátu MS WORD), z důvodu 
elektronického zpracování nabídek v rámci posuzování a hodnocení. V případě 
rozporu se má za rozhodující originál listinné podoby vyhotovené nabídky.  

 vyplněnou Přílohu č. 5 - Návrh servisní smlouvy (ve formátu MS WORD), z důvodu 
elektronického zpracování nabídek v rámci posuzování a hodnocení. V případě 
rozporu se má za rozhodující originál listinné podoby vyhotovené nabídky.  

 

Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána uchazečem, resp. osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku. V případě jednání osobou zmocněnou k takovému úkonu, 
v takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci.  

Z důvodu ochrany oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel podat nabídky 
s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání kvalifikace) zabezpečenými 
vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy 
(fotografie, prospekty a další materiály), pak by tyto přílohy měly být neoddělitelně zařazeny 
až na konci za vlastní nabídkou uchazeče. 

Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 
uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, 
fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své nabídky. Nebude-li 
na této adrese doporučená zásilka, resp. zásilka s dodejkou uchazečem převzata, bude 
přesto považována za doručenou. 

Všechna vyhotovení nabídky budou zadavateli doručena v jedné uzavřené obálce označené 
názvem veřejné zakázky včetně označení části, na kterou je nabídka podána a heslem 
„ZADÁVACÍ  ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT“. Na obálce bude rovněž uvedena adresa, na níž je 
možné zaslat oznámení o pozdním doručení nabídky dle § 71 odst. 5 ZVZ.  

 
Zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 
 

A. Titulní list nabídky (viz příloha č. 1 této ZD), obsahující identifikační údaje  
uchazeče a nabídkovou cenu; 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 
celkového počtu listů v nabídce; 

C. Doklad prokazující způsob podepisování za uchazeče (výpis z OR, plná moc, 
podpisový vzor apod.); 

D. Doklady k prokázání kvalifikace 

E. Doklady dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ (dle přílohy č. 6 této ZD); 

F. Návrh kupní smlouvy (dle přílohy č. 4 této ZD);  

G. Návrh servisní smlouvy (dle přílohy č. 5 této ZD);  

H. Formulář technických specifikací dodávky (vyplněná příloha č. 2 této ZD). Tato 
příloha se po podpisu kupní smlouvy stane její Přílohou č. 1.; 



  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 15 z 17 
 

I. Technická dokumentace dodávky – technický popis dodávky včetně fotografické či 
výkresové dokumentace; 

J. Nabídková cena (vyplněná příloha č. 3 této ZD). Tato příloha je Přílohou č. 2 kupní 
smlouvy; 

K. Adresy servisních středisek prodávajícího pro jednotlivé dodávky. Tato příloha je 
Přílohou č. 3 kupní smlouvy; 

L. Přílohy (nepovinné). 

 
 

XII. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 
činí 120 kalendářních dní. 

Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům 
umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného 
zrušení zadávacího řízení. Jsou-li podány námitky nebo návrh na přezkoumání úkonů 
zadavatele, zadávací lhůta neběží a posouvá se v souladu s § 43 odst. 4 a 5 ZVZ. 

 
 

XIII. DODATEČNÉ INFORMACE  

1.  Písemné dotazy 
 
Pokud bude zájemce požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy 
písemnou formou (poštou nebo e-mailem) na adresu osoby zastupující zadavatele: 
Zadavatel je na základě ustanovení § 151 ZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě 
mandátní smlouvy č. 13539 zástupcem: 
 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:    Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    41539656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Číslo mandátní smlouvy: 13 539 
 
 
Osoby určené zadavatelem, které jsou oprávněny přijímat dotazy: 
Ing. Eliška Hallová, email: hallova@dea.cz, tel.: 545 110 145 
 
Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 6 dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Do žádosti prosíme, uvádějte úplný název veřejné 
zakázky a její evidenční číslo dle Věstníku veřejných zakázek „VZ 484462“. Odpovědi 
na dotazy jednotlivých zájemců budou v zákonném termínu zaslány písemně (e-mailem) 
všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace zadavatel vždy uveřejní stejným 
způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace.   





  

 
Verze 05.06.2015 

Stránka 17 z 17 
 

 
 
 
 
 
 
Seznam vybraných zákonů a vyhlášek 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických 
nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající 
se certifikátu shody 
Zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

 
Seznam vybraných zkratek 

ZVZ Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
ZD zadávací dokumentace 
CPV Společný slovník pro veřejné zakázky 
TED Úřední věstník veřejných zakázek „Tenders electronic daily“ 
ROP Regionální operační program NUTS II Severozápad 
BTK Bezpečnostně technické kontroly 


		2015-06-11T14:30:18+0200
	Ivana Barnoky




